

Helan Holding A/S

Ole Rømersgade 93, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 21 61 87 05

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. august 2020.

Ole Iversen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. april 2019 - 31. marts 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Helan Holding A/S Ole Rømersgade 93 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 21 61 87 05
	Stiftet: 17. december 1998
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts
Bestyrelse	Ole Iversen Vibeke Mølgaard Iversen Helene Mølgaard Iversen Annemette Mølgaard Iversen
Direktion	Ole Iversen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Dattervirksomhed	InToy A/S, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af kapitalanbringelse og afkast heraf.

Usædvanlige forhold

Som nævnt i årsrapporten for 2018/19 har selskabet ført en sag mod SKAT vedrørende overdragelse af anparter.

Selskabet har valgt at stoppe sagen mod SKAT under hensyntagen til det uholdbare tidsmæssige perspektiv samt omkostningerne til at føre sagen.

Selskabet har valgt at føre transaktionen med overdragelse af anparter tilbage. Konsekvensen heraf er, at den avancer og afkast vedrørende anpartene tilbageføres, og overføres fra køber til Helan Holding A/S.

Tilbageførsel og overførsel af anpartsoverdragelsen har ikke haft nogen skattemæssig byrde for selskabet.

Tilbageførsel af anpartsoverdragelsen medfører, at selskabet i indeværende regnskabsår har "andre driftsindtægter" på 36,5 mio. kr., samt en deraf afledt forretning på 9,8 mio. kr.

Årets resultat er således positivt påvirket med 46,3 mio. kr. svarende til den samlede overførsel fra Hammi Invest ApS.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 36.058 t.kr. mod -614 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 38.647 t.kr. mod -5.733 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	36.058.379	-613.701
2 Personaleomkostninger	-2.349.647	-1.439.549
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-127.734	-183.579
Driftsresultat	33.580.998	-2.236.829
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-5.852.619	-5.801.923
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	406.597	2.400.933
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	13.500
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	62.290	149.255
Andre finansielle indtægter	10.790.823	108.150
Øvrige finansielle omkostninger	-340.768	-365.644
Resultat før skat	38.647.321	-5.732.558
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	38.647.321	-5.732.558
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	500.000
Overføres til overført resultat	38.447.321	0
Disponeret fra overført resultat	0	-6.232.558
Disponeret i alt	38.647.321	-5.732.558

Balance 31. marts

Aktiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	24.763.284	24.874.270
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	16.748
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.763.284</u>	<u>24.891.018</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.316.154	1.168.773
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.370.709	1.964.112
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	6.460.000	6.460.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.146.863</u>	<u>9.592.885</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>34.910.147</u>	<u>34.483.903</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	343.276	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	90.717	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	16.150	48.450
	Andre tilgodehavender	25.018.536	83.210
	Periodeafgrænsningsposter	28.720	23.999
	Tilgodehavender i alt	<u>25.497.399</u>	<u>155.659</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.029.714	301.686
	Værdipapirer i alt	<u>2.029.714</u>	<u>301.686</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>27.527.113</u>	<u>457.345</u>
	Aktiver i alt	<u>62.437.260</u>	<u>34.941.248</u>

Balance 31. marts

Passiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
6	Overført resultat	52.654.891	14.207.570
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	500.000
	Egenkapital i alt	<u>54.354.891</u>	<u>16.207.570</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	5.049.037	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.049.037</u>	<u>0</u>
	Gæld til pengeinstitutter	2.908.963	3.613.813
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	80.758	191.425
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	459.079
	Anden gæld	43.611	14.444.706
	Periodeafgrænsningsposter	0	24.655
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.033.332</u>	<u>18.733.678</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.082.369</u>	<u>18.733.678</u>
	Passiver i alt	<u>62.437.260</u>	<u>34.941.248</u>

- 1 Usædvanlige forhold i årsrapporten
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Usædvanlige forhold i årsrapporten		
Som nævnt i årsrapporten for 2018/19 har selskabet ført en sag mod SKAT vedrørende overdragelse af anparter.		
Selskabet har valgt at stoppe sagen mod SKAT under hensyntagen til det uholdbare tidsmæssige perspektiv samt omkostningerne til at føre sagen.		
Selskabet har valgt at føre transaktionen med overdragelse af anparter tilbage. Konsekvensen heraf er, at den avancer og afkast vedrørende anpartene tilbageføres, og overføres fra køber til Helan Holding A/S.		
Tilbageførsel og overførsel af anpartsoverdragelsen har ikke haft nogen skattemæssig byrde for selskabet.		
.Tilbageførsel af anpartsoverdragelsen medfører, at selskabet i indeværende regnskabsår har "andre driftsindtægter" på 36,5 mio. kr., samt en deraf afledt forretning på 9,8 mio. kr.		
Årets resultat er således positivt påvirket med 46,3 mio. kr. svarende til den samlede overførsel fra Hammi Invest ApS.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.871.272	1.226.518
Pensioner	463.137	203.725
Andre omkostninger til social sikring	15.238	9.306
	<u>2.349.647</u>	<u>1.439.549</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>

Noter

3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. april 2019	25.361.940	386.904
Kostpris 31. marts 2020	25.361.940	386.904
Af- og nedskrivninger 1. april 2019	487.670	370.156
Årets afskrivninger	110.986	16.748
Af- og nedskrivninger 31. marts 2020	598.656	386.904
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2020	24.763.284	0
Ejendomsvurdering 1. oktober 2019	12.200.000	

4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. april 2019	14.100.005	3.000.004
Tilgang i årets løb	0	1
Koncerntilskud	6.000.000	11.100.000
Kostpris 31. marts 2020	20.100.005	14.100.005
Opskrivninger 1. april 2019	-9.975.915	-3.401.061
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-5.852.619	-6.201.922
Andre kapitalbevægelser	0	-372.932
Opskrivninger 31. marts 2020	-15.828.534	-9.975.915
Afskrivninger på goodwill 1. april 2019	-2.955.317	-2.955.317
Afskrivninger på goodwill 31. marts 2020	-2.955.317	-2.955.317
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2020	1.316.154	1.168.773
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Helan Holding A/S
InToy A/S, Aarhus	100 %	1.316.154	-5.852.619	1.316.154

Noter

	31/3 2020	31/3 2019
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. april 2019	40.000	10.275.100
Afgang i årets løb	0	-10.235.100
Kostpris 31. marts 2020	40.000	40.000
Opskrivninger 1. april 2019	1.924.112	-8.259.637
Årets resultat	406.597	1.967.541
Årets tilbageførsler på afgang	0	8.216.208
Opskrivninger 31. marts 2020	2.330.709	1.924.112
Afskrivninger på goodwill primo 1. april 2019	0	-655.200
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	0	655.200
Afskrivninger på goodwill 31. marts 2020	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2020	2.370.709	1.964.112

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Helan Holding A/S
Vesterbrogade 18-20, Aarhus ApS, Aarhus*	50 %	4.741.420	813.194	2.370.709

*Den associerede virksomhed, Vesterbrogade 18-20, Aarhus ApS har regnskabsafslutning 31. december, hvorfor den associerede virksomhed er indregnet på baggrund af årsrapporterne 31. december 2019. Det vurderes ikke at mellemprioroden har nogen væsentlig betydning.

6. Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. april 2019	1.500.000	14.207.570	500.000	16.207.570
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Resultatdisponering	0	38.447.321	200.000	38.647.321
Egenkapital 31. marts 2020	1.500.000	52.654.891	200.000	54.354.891

Noter

	<u>31/3 2020</u>	<u>31/3 2019</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.049.037	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til realkreditinstitutter i alt	<u>5.049.037</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.300.000</u>	<u>0</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 5.300 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2020 udgør, 24.763 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds gæld til pengeinstitut, 6.167 t.kr., har selskabet stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende.

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds gæld til Blue Water Shipping A/S, 236 t.kr., har selskabet stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende.

Til sikkerhed for associeret virksomheds gæld til pengeinstitut, 1.186 t.kr., har selskabet stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende.

Til sikkerhed for associeret virksomheds gæld til realkreditinstitutter, 59.635 t.kr. selskabet stillet selvskyldner kaution for alt mellemværende.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
